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English, Thai, History, French, German, Philosophy,

FACULITY OF HUMANITIES
Program of Study Leading to the
Degree of Bachelor of Arts

Chinese Studies

Mass Communication, Sociology and Anthropology, Information Studies, Russian,

HI 101
HI 102
IS 103
PY 100
SO 103

Freshman Year Second Semester
First Semester Sem.Cr. Foreign Language 4
Western Civilzation } Select one 3 Mf’:Ijor
Eastern Civilization Minor
Using the Library (LB 103) 1 Free Elective
Principle for Living in a Society 3 Total
Introduction to Sociology and .
Anthropology 3 Junior Year
Structure of Thai and Its Usage 3 First Semester
Science or SC 101 3| e Major
Foreign Language 1 3| e Minor
Total 19 | v Free Elective
Second Semester Sem.Cr. Total
General Economics }Select one 3 Se(.:ond Semester
General PSyChO|Ogy .............. MaJOI’
Foundations of Thai Culture I S Minor
Introduction to Law (LA 103) Free Elective
Introduction to Political Total
) Select one 3
Science
Thai Politics and Government Senior Year
Introduction to Thai Literature 3 First Semester
Mathematics or SC 102 3 Knowledge and Morality
Foreign Language 2 3 Major
Total 18 Minor
I Free Elective
Sophomore Year Total
First Semester Sem.Cr. Second Semester
Art Apprecnatlc.)n. } Select one 2 | Major
Music Appreciation 7 Minor
Foreign Language 3 3
Major 6 Total
Minor 3 Total for 4 years
Free Elective 3
Total g

Sem.Cr.

||; W W O w

Sem.Cr.

Sem.Cr.

Sem.Cr.

Sem.Cr.
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ﬂmzﬁl‘lréflsl'ﬁlﬁ'lﬁﬂi

ﬂl = a L a
%aﬂizyty'l (M lng) AnUARATUWNG (FiF.1.)
%aﬂ‘%zyzy'\ (mmé’anqw) Bachelor’'s Degree in Arts Program (B.A.)
v Q
lassasenangas

ﬂmz&l‘l@ﬂﬂﬁﬁﬁ@li‘ asaw 12 a121311 fa
1
2
3
4
5
6

M¥189nH W (English) 7) Fe®137WaT% (Mass Communication)

mulne (Thai) 8) FIAUINLIATANUBEINE (Sociology and Anthropology)

Usfeans (History) 9) MIRUNAANEN (Information Studies)

mMmdSeE (French) 10) M &L (Spanish)

M¥LEaTN% (German) 11) Mu3aLTe (Russian)

O (
) (
®) (
) (
(5) (
6) U¥mn (Philosophy) (12) IwFANW" (Chinese Studies)

v ] v
Tﬂidﬁﬁﬁdﬂaﬂﬁ@li 144 wwrane Usznavaag

1. Fmanwmly 45  wupfia
2. ATen 57 wuawha
3. Amln 27 wwefia
4. Fru8anu&3 / RU 300 15  wwwAa

3 144  wwinia

v 4
AANLNUNNITAINZLL LI I

v

o = ¢ a a Y A ea o A
infinmamcaysomaas nmamnzioudoulnd §ua asi
1. medswnalnaamafowsowlelufiv 24 nusia

2. AN IRIAN) Iﬁﬂdﬂﬂﬁﬂul’%ﬂu‘hﬂﬂ&]lﬁ% 12 wipia

v v
<

& ¥ Yad ¥ a & wa Aa = ~ a a ! A
nafk snawawnzaivasaulumMaSouiug onvvesuiannamndunydifiay JaazamadowIowAunrinmni
mMunale

3. mww:ﬁﬂﬁﬂmaﬁ'ﬂimm%amimammmad"ﬁw:mmwLﬁﬂufﬁqu’%miﬁﬁmu 300 U LWaHNANEINIRY

= a a o

nadowSsulunialndioaly

1. wueITIANEINY 45 nwaia (L‘%muémﬁunnmmﬁm)
RU 100  A1u3AAMETIN Knowledge and Morality (3au luiunuwinfia)
Usznauaisdmlungu 5 nauaaluf

1.1 néu"?ﬁﬁ‘nmmam{tmzmﬁmmm{ (Science & Mathematics) 6 #1287@

Tmasnizandznluze . uas 2. suiu nialue a. uafissaden

. %'mzﬁ,mmam;(Mathematics) 3 wwagia wwazia
dendounszundmladivmite

IT 105 S:m_lﬂamﬁal,ma;lﬁaa@?u Introduction to Computer Systems

MA103  @diarnaasiugu Basic Mathematics WWeniTu 1 nazuIwin 3

ST 103 ahdliiosau Introduction to Statistics
wIaRanSuwit lunnae IT, MA, ST ﬁﬁfmﬂuﬁmﬁugm‘lﬁv
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a a N . N a
2. MWNINYIEIFAAT (Science) 3 KUNG

& a a a =
LN ﬂﬂLiﬂ%ﬂiZU'}%'}TqﬂlﬂQ'ﬁqﬂuﬁ

AG 103 mManeasidiasan Introduction to Agriculture

Bl 103  323nsuilasan Introduction to Biology

cM103 aiiillasan Introduction to Chemistry (CH 103)
GY 103 AMWIWKIIUNWTIINGT Fundamental to Geology
MT 103 qqﬁﬂﬁﬂmLﬁamu Fundamental to Meteorology

PH 103  Wanamly Introduction to Physics

a A& . .
SC 103 mmmamﬁugm Basic Science

vioidoni3uuwinluning AG, BI, CM, GY, MT, PH, SC finiduimiugiule

a_ a < P’ ¢ ' A
A. AWINYIAFAIUIEATUAFAITAT 6 AWIUNGA

/

= a a
» LRaNLIgH 1 NITUINIT)

a < a 4 aa o as
SC 101 InenemaasuazaBarmaasludialszdnin 1 Science and Mathematics in Everyday Life 1

SC 102  AnenmaaTiacadiiamansiuiinlsza1u 2 Science and Mathematics in Everyday Life 2

wI8Na
3
W 6
598

lio

dmiuindnsnidanizanizendianinauazanyrIng) aaden IT 105 uazidani3auiz ST 103 wWia ST 203

1371 328I% 6 wwaaia

' a < ' a
1.2 ﬂq&?ﬁ’]ﬂ%ﬂﬂﬂ’]ﬂ@li (Humanities) 12 is8na

AR 103 @au3%nmos Art Appreciation

MU103  aue3dsn=or Music Appreciation

HI 101 2199537092 Iuan Western Civilization
HI 102 9713U53INAZ B8N Eastern Civilization

HI 121 Wugwiausssw'lny Foundations of Thai Culture

IS 103 mﬂ‘}madagﬂ Using the Library (LB 103)
PY 100 AANMIINTITIALUFIAY Principles for Living in a Society

' a o 4 ! a
1.3 NANWBIHIANANEAT (Social Science) 9 U1BNA

EC 103 Lﬂiwgﬁilﬁ"svlﬂ General Economics
PC 103  3aingall General Psychology

PS 103 33eaninaly Introduction to Political Science

v ¥ v

LW 104 m’mgl,ﬁammﬁmﬁ'ur\gwmuﬁ"s"lﬂ (LA 103) Introduction to Law

} WRan 1 nIzuIuiIT

} WRan 1 nszuInwim

} WRan 1 nTzuInim

PS 110 mSLﬁmLLa:mSﬂﬂﬂiaﬂ‘Ym Thai Politics and Government

= a a
LRaNLIgH 1 NITUINIT)

SO 103 MANINIUATIYELINTBIAN Introduction to Sociology and Anthropology

1.4 naa BN ¥A9132INd (Foreign Language) 12 niaia
A a A A a ° a a ! a
TuiRani3oumsnlansnismuinaITiinaue MEIag 4 NITUIUWITY (NITVIWIT 3 Wiwdufia) a9
I’I’]H’Tfﬁﬂﬂﬂ 584 EN 101, EN 102, EN 201, EN 202, EN 203, EN 204, EN 205

mSses
MENLDTUY
AMssiln
Mu3REE
mmfﬂq‘u
MY
MELaY
MBININ

AW VNT

FR 101,
GN 101,
SN 101,
RS 101,
JA 101,
CN 101,
ML 101,
GR 101,
KH 101,

FR 102, FR 201,

GN 102, GN 201,
SN 102, SN 201,
RS 102, RS 201,
JA 102, JA 201,

CN 102, CN 201,
ML 102, ML 201,
GR 102 , GR 201,
KH 102, KH 201 ,

FR 202
GN 202
SN 202
RS 202
JA 202
CN 202
ML 202
GR 202
KH 202

o

&
W

N
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ﬂ’Ti:ﬂWli’] BU 101, BU 102, BU 201 , BU 202

Haicalll! LO 101, LO 102, LO 201, LO 202
mMyAsawiy VI 101, VI 102, VI 201, VI 202
MBUNAR KO 101, KO 102, KO 201, KO 202
M BuA HD 101, HD 102, HD 201 , HD 202
MDINTL AB 101, AB 102, AB 201, AB 202

naELag tnAnsiTiiennmain s A893uuNIZLIWATY EN 101, EN 102, EN 201 uaz EN 202
ﬁﬂﬁmﬂ’ﬁ‘ﬁ'\mﬂﬂ%"dmﬁ GT?NL%EJ% FR 101, FR 102, FR 201, FR 202
indnsiTueniuesiu aasdeu GN 101, GN 102, GN 201, GN 202
TNANH AT NN ITFUNAGAN LA @;ﬂdLﬁaﬂﬁUu 4 711 970 EN 101, EN 102, EN 201, EN 202, EN 203, EN 204, EN 205
wnfneimienmsnadu aasi3en SN 101, SN 102, SN 201 uaz SN 202
infneimienmeniads asiounszuandn RS 101, RS 102, RS 201 uaz RS 202
TnfAnEAmieniufineg @a93uuNIzLIWITY CN 101, CN 102, CN 201 uaz CN 202

1.5 nq'aﬁmmmvl'na (Thai) 6 Bu2A@ wwazia
TH 101 ﬁﬂwmttmzmﬂ%mmvlmﬂ Structure of Thai and Its Usage 3
TH 102 mmiﬁﬂﬂmniimamm Introduction to Thai Literature 3
W6
RANLLNG ﬁnﬁnmﬂm:mﬁﬂﬂmamgﬁwL’%ﬂ%nszmu’im TH 104
2. waIA3TaN 57 BwIBAa
2.1 Sz nenmmsingy 57 wwiana wziia
EN 203 msaamﬁmmmé’aﬂqw English Pronunciation 3
EN 204  mssunwilusnsmsiiriwualn Controlled Conversation 3
EN 205 mneﬁguﬂi;hmﬁm LLa:E]%L%V];%GJ Sentences and Short Paragraphs 3
EN 206 ﬂ’]‘iL‘iﬂuagL%ﬂ‘ljﬁﬂ@i’ldﬁ] Paragraph Writing of Different Forms 3
EN 230 ﬂ’J’]&lj?LﬁEld@TuluLém’ﬁim@la5&!1!]‘]:}%&:’353{%?15E]Laﬁﬁ'u
Introduction to English and American Literature 3
EN 305 m3@uw39ansn Argumentative Writing 3
EN 306  m3enwians@nunaa1fiasss Critical Reading 3
EN 405 ﬂ’ﬁl,‘flimu“ntiaﬂ’;’m UNUFAIAIULABLAZIARINE Precis, Features and Letter Writing 3
LI 200 ﬂ’s’]uj?Lﬁad@TuLﬁmﬁ’umm Introduction to Language 3

N 27
a a ! a -
Jznanidan 30 uwoaia
infneirienmmangsnauasdianFounizuiwizens g 1w 30 wnefa lwinuieendunszuiuwinlu
5 e o . L . BN
320U 300-499 lunasna 21 wwiefia laswunsinluaslamenisauinmmaslud
a A & i
(1) Fznanidanangmed@rdas (L) Usznauais
1.1 LI 210, LI 211, LI 212, LI 313 12 “iena
a ¢ & & ~
1.2 nzwwinlag lunmanmemaainilduaznunanmmmansdszgna lasazidannizuiwislunuiale
A & o Y o a ' a
AUARIIVIENIFBIRAIATINABA LA 91U 4 NITUIWITN 528 12 wwdsfia
1.3 neuwitTilag ﬂ"lmlummmmmnqwan 2 nezuawiT T 6 nianfia
ﬂs,,mmmsl,ma 12 sz 1.3 11 6 nszvawd aeaunszuasdnluszay 300-499 (lnsaasiFounszuanizlu
56U 400 BE1IMEY 1 NTTLIWIT)
(2) Asneniiand1gIvImAn (EN) Usznauais
n. wensswim lurinasandndasaulumaisinmssingey 21 wwisia
& a a = ¥4 a o a ! a
2. 1enFowimle g Alenidasaslumeisimwaingudn 9 nuieia
Ly o da > g - .. e .
N9 nazuawiTniRenSeuluva n. usz 2. wwezasndunzuIWITIIEAU 300-499 lunauni 21 vwisia
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®)

RHELHG

Fzanidandrgnsasngw (EN) Usznavaig

3.1 18NSU% 2 NIEUIUITT 6 KN
LI 210, LI 211, LI 311, LI 312, LI 313, LI 390, LI 499

3.2 18NSU% 2 NIZUIUITT 6 KN
PMANIAIIIUATDING T WNINITTUARBLAUTAU LALRUIAITIUAG AN
TasidanannuanadTa eI urIaa 9w NIanui La

3.3 1lHaNSU% 6 NITLIUITT 18 WIBia

PMNANIANBIBIN HLANIZATHOLILALI HIDLRENINANIANBIDINHANIZATH LRSANIANBBING BIINN

nyzuaiTlue 3.1, 3.2 wae 3.3 azaaddunszuanioluszay 300-499 lunasnii 21 vuwiufa

wnamMmmaaIn bl Ll Afdiaadanannassialszsinszuanian o uaz 1
mn@wmaw?na@r;:]hzqﬂ(ﬁr LI A%fiardinanszassadszsinszuawian 8 uas 9
ANINITIWARDING 1 EN A3fiandanansnassadsssinszuawian 3, 4, 5 uas 6
RNINITIUAABLNIAB EN A3fmiandinansnasswadszsinszuawian 7 uas 8
RUIAITIUAA AN EN fifldiadanansassnalszsinszuiwic 9
wnammasngumll EN A3fiaaeananinassialszsinszuanian o uaz 1
MM ENEINHANIZA N EN ffilduansinaivessialszanszuiwic 2

o & a > a K~
(‘Lmﬁnmamzm&wmamlﬁamsml, EN 324 - 329 latfied 1 311 insk)

2.2 Synanmulng 57 vnasia

AP anUIAY 30 KB

TH
TH
TH
TH
TH
TH
TH
TH

243 ﬂ’;’m;?ﬁ"gvlﬂ'luﬂ’m%w Introduction to Writing

244 MINAWNNBEN3L 38w Practice for Development Writing Skills
247 mm;?ﬁ"’s"l,ﬂ'luﬂ’liéﬂu Introduction to Reading

256 *;azm'saa Thai Poetry

323 ﬂﬂHﬂuqaﬁuaﬂqmﬁlunﬂwﬂﬂﬂ Influences of Pali and Sanskrit on Thai

347 NI8IWNENTILATIZR Advanced Reading for Analysis
Aa 4

357 AITIUAAIINT Literary Criticism

431 2370wn3301J991% Contemporary Liteature

MC130  wanmiwaLasau Fundamental Speech

LI

332 myenenlassasan e ing Analysis of Thai Structure

a A ' a
ABIBDNLADN 27 AWILNG

o)
o)
b

w86

w
“olwwwwwwwwww

TniRenSounszuiinlunmadinmu neilomis TH WsaruIa@s) @nnw TH 104) wIanununszuiwiolu

= P o ! &
wnaaug fizydanalud

1. WUIQITIAATUING (FL)

a s a § .
2. RNIAITINEERAT (LI) wwenszuIvITNdmaainanadua 3

3. RUIAITNBILNATUENDA (PL uaz SK)

a wa s ! a
2.3 33 anUIIGAIENT 57 BIANA

A2 NUIAY 36 KWL

HI
HI
HI
HI
HI
HI
HI

101 ®138TIINALIUAN Western Civilization . R

. RN 1 NIZUIRITY
102 21789 3ITNUALINB AN Eastern Civilization

6
221 dsxi@enaasing 1 Thai History 1

222 Uszieenansing 2 Thai History 2

. 3 s % a
330 UsidmaanaBoaziusanidiodlalasdaal Historical Survey of Southeast Asia

341 dsziamaasiaidola History of South Asia
351 ﬂs:i’ﬁmamgﬂqhﬂ 1 History of Europe 1

w86

W W W w w
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HI
HI

HI
HI
HI
HI

352 wwi@maaiylad 2 History of Europe 2 3
Qi 3 a a a
390  UsziAmaasueniniuazazinaannanalausaivy Historical Survey of Africa and

the Middle East 3

405 ﬂs:i’ﬁmamﬁanﬁmﬁu History of Contemporary World 3

414 UszSemaasiinus Historiography 3

461 UsSamansioifoazSuaanasiulna History of Modern East Asia 3
483 daimansanigowimluniaanaizssdl 20 History of the United States in the

Twentieth Century 3

W 36

a a ! a
ABLDNLADN 21 KWIYNA

wnanwdanSounszuiwinluszay Hi 200 - HI 399 9142% 9 WaEne Iﬂmmmﬁﬁ‘ﬁﬂm:é’u HI 400 - HI 499

AN 12 AWIBAA

2.4 3 nanmMudSIds 57 Bwgne

AP NUIAY 36 nuIia

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
LI

LI

301 n’]‘i:}’wJ%I'JLﬂaizﬁ‘lJﬂa’N 1 Intermediate French 1

302 mmsi%"ama‘s:é’unma 2 Intermediate French 2

401 mmsﬁommzﬁugq 1 Advanced French 1

402 mmsﬁommzﬁugq 2 Advanced French 2

221 msémlﬁamﬂwﬂﬂa 1 Reading Comprehension 1

233 dinvsawissmnanSaralagday A Brief Survey of the History of French Literature
253 1_méﬂummﬂ%mmﬁmﬁummﬁ‘;sm%mﬂa Readings in French Civilization
311 msmenaamsnisaasdulng 1 Interpreting French into Thai 1

321 m‘iL‘iﬂuﬂﬂ‘]ﬂﬂN%’GLﬁa 1 Writing French 1

322 m‘iL‘iﬂuﬂﬂ‘]ﬂﬂN%’GLﬁa 2 Writing French 2

260 m’mqﬁ?ﬁm@?mﬁmﬁ’ummﬂ’lamgﬁﬁoLﬂa Introduction to French Linguistics

363 FYINYINEN BJ%LGLﬂa French Phonology

o
o)
2
(=3
O W W W W W W W W W W W W

a a oA
ABINBDNLADN 21 KWIUNA

HNANH I TN HHTILAFENITOLRONTIUNTZUIWITIANBINTILAR NNRNIAITING 5 WNIAVBINANFAT lagaz

LRENNRNIALRLINUHTONAENNINTINARA LA TnasnI 21 wwisia

54

(1)
@
@)
@)
®)

%ummmﬂ%’amaﬁagﬁu (FR NHta2@na 190893 atszanszuindc 0, 1, 2 uaz 4)
a Aa o o ° .
ANINITIHAG (FR NALATAINA19V8ITRALUIZINNTZLIRIT 3)
7AN208178TIIN (FR NAaana190e9mwatszannszuinic 5)
ANIAMBINTIATANIZAH (FR NRLAUAINA9T09TRFUTZINIZUINIT 7, 8 Uaz 9)
& < H o a o a
ANIAMBIFFAT MBHTIAR (LI ARLAVAINA909TRFUTZINNILLINITT 6)

2.5 3 @nnsILgaINw 57 Bnaana

AP anUIAY 36 BUwIBNa AWIBNA

GN 231 mmgvﬁamulﬁmﬁmssmﬂﬁmasﬁu Introduction to German Literature
GN 253 a2 I@uEITNIE0IN% Introduction to German Culture

GN 301  MELEaINUIZAUNA 1 Intermediate German 1

GN 302 M LaTIWIZAUNAN 2 Intermediate German 2

GN 321 mMsuUaleasin-ng 1 German-Thai Translation 1

GN 371 MIADEUMBLEDTHL 1 Writing German 1

GN 372 madgwmueaIih 2 Writing German 2

v @ v

W W W W W w w
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GN 401
GN 402
GN 433
LI 210
LI 271

M#LYDINUILAUFI 1 Advanced German 1
M LYDITUILAVFS 2 Advanced German 2
;E]ULLFT’JLUE]iﬁu Short Forms of German Prose
mmmam‘glﬁaw?u Introduction to Linguistics

o c o
FNEIRATNNWLYDINY German Phonetics

a a oA
ABINBDNLADN 21 UWIUNA

N

||$|ww<.ow<.o

HNANENITILON AN BLEBTNUENNITOLR B NS HUNTZUIUITIABEBTHY NRNIAITING 4 WNIAVBINANFAT lagaz

LONNRNIALA I WATENA ERNIATINAWA LA tunasn 21 nwiufia

(1) wananwioasiudagtn (GN Aflinudanasnassialszsanssuawian 0, 1, 2 uaz 7)
2) WIIPITIIATLEaTIH (GN Pfllausiinasasmadszainizundm 3)

@) WA TARTIINEEIIH (GN NTaadInavesRalszsnIzLIniT 5)

@) WIAMIMEAILEaTIL (Ll ATeeIna9e9saLIzsnTsuIwiT 7)

2.6 3ztandSyan 57 Bwiuna

AP NNUIAY 33 KW

PY 103
PY 105
PY 107
PY 205
PY 223
PY 233
PY 234
PY 235
PY 313
PY 331
PY 434

ﬂ%’myﬂl,ﬁvaaévu Introduction to Philosophy
a53n3Ne1L889au Introduction to Logic
mz"ﬂmﬂ"gm@m Reasoning
m‘m%mé’tyé’ﬂww:l,ﬁamvu Introduction to Symbolic Logic
Usrandwdsaialusiae Ancient Indian Philosophy
Usrgnaziuansaslusas Ancient Western Philosophy
zy’mﬁ‘ﬂm (m]‘k}ﬁmmj?) Epistemology
UFrgnazIuanadonany Medieval Western Philosophy
WNFLIBRYI1MN Theravada Buddhist Philosophy
ﬂ%"ﬁry’lmi‘u@maﬁﬂlmi 1 Modern Western Philosophy 1
aflsumn Metaphysics

a a oA
ABINBDNLADN 24 KWIUNA

wI8Na

o

o)

b=
"8|wwwwwwwwwww

infnsianiFeunszuawina g imeimuigidesewlannindlusiuinienisa nefiaestsznauaisnizuam

S lusedy 300-499 lunosnn 12 vneia

2.7 33 1anH0d1INIATW 57 BWILNA

AP NUIAY 30 KWL

MC 110
MC 111
MC 130
MC 140
MC 214
MC 220
MC 311
MC 313
MC 410
MC 420

NNSFOFNTNIATWLIBIAY Introduction to Mass Communication

wqwﬁmi%ami Communication Theory
wanmMIwaLasan Fundamental Speech

mManszanetFaaidiadan Introduction to Broadcasting

v ¥ v v

m’mgl;ﬁamumueﬁuﬁamimamu Introduction to Mass Communication Research

od a < & > . .
MIsnIkIRafNunLd 2@ Introduction to Journalism

o o X ¥
mMsUszmauNUEda9aw Introduction to Public Relations

MEUNINITROFITUIATY Language for Mass Communication

. u/ &
WYBUTUNUD Human Relations

M3 38un13 News Writing

AwI8Na

o

o)

b=
||g|wwwwwwwwww
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Az nantian 27 Kiia

IpinfnwRenFownszuiwi Tt lunuiaiTans g inaimaaasun mml,ﬂﬂaauluu,cﬂa:mﬂm'iﬁﬂm"l,ﬂnnmzmu‘im

Aluanuirentiay

56

NANBLIAG WNANHINITENIZIDNTOA1TAIAYY WINITHUNITUINIZT AP 203

2.8 S andeanIngiuazanwEeIngl 57 vwisnia wuadu 4 unuadaa LU

1. WU 1 é’mu"‘mU’]Lmzmmgw‘iﬂmﬁ'ﬂﬂ

2. WHUN 2 NawRIAN

3. WU 3 Wasdnsuasiiiaingn

] o 4
4. UKW 4 NMIFIANRILATIEH

WNINIBAN 57 KI8n6 AwI8Na

1. AruendinuTIn (‘qmmumaaﬁmu) 36 WILAG

AN 113 mmgw%wmtﬁamvu Introduction to Anthropology 3
AN 229 iﬁuuﬁiiuLLazuqﬂanmw Culture and Personality 3
AN 278 ﬂiai_lﬂ‘%"m,a:l,ﬂ%amﬂa Family and Kinships 3
AN 357  saauuazdausssyng Thai Society and Culture 3
SO 233 mstAnuuyasniesInuuas SausIsy Social and Cultural Change 3
SO 243  Uszmn3eaas Demography 3
SO 266  §9ANINEITHUN Rural Sociology 3
S0 267  FeANINeLdad Urban Sociology 3
S0 291 B MIRNWEIALINENUAZANYEEINN 1 Research Methods in Sociology and Anthropology 1 3
SO 383  M39A@IANTINNIFIAN Social Organization 3
SO 483  MOBPFIANINYIUAZAYLINET Sociological and Anthropological Theory 3
SO 492 s:LﬁUu’i‘%ms’ﬁmmaﬁaﬂuﬁﬂml,l,a:mm:rﬁwm 2 Research Methods in Sociology and Anthropology 2 3

3 36
2. FmientiRulawzusn 21 wisAa InindnsidenGoulnasy 21 wioha snualawsunils Gsaalud

2.1 WM 1 é’qﬂm‘iwmuazmmgm%mﬁ'ﬂﬂ 21 nwapha wwazia

AN 213 Im’lmaﬁlﬁawh Introduction to Archaeology 3
AN 313 &mp:m‘iwmmﬂmw Physical Anthropology 3
AN 327  munguwan Minority Groups 3
AN 350  danuuasiamsssulwaifoasiuaanidosle Society and Culture in Southeast Asia 3
SO 374  FIAWANLIMIANEA Sociology of Education 3
SO 376 FIANANLFTUN Sociology of Religion 3
S0 477  FANingnmsiiiad Political Sociology 3
SO 495  FWWMINNIFIAVINGIAANUBEINGT Seminar in Sociology and Anthropology 3

w21
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winedmmssesnsnaTwll (MC fifinadnanivessialsssinszuinic 1)
WINPT TN (MC Aflaudinansaessialsesinszuawian 2)
WAITMANEN (MC Afllaudnaisassiadszsinszuawian 3)
mm%ﬁmﬁ-‘[mﬁ'ﬁﬁ (MC Afnudanasvassnadszsnszuiwisn 4)
NAELNAG inAnmfdeusm IndemsnIa s MuEounTzUINST AP 203
3.7 S Inamiuas SusssNRRLAG 27 WWiBAa

Jylntiodu 15 wwaniia wwazia
FL323  mwnduvedlng Thai Dialects (TH 321)

FL 344 M3 Tnadnande Thai Palacography

FL 373 ﬂaomﬁm Introduction to Folklore (TH 371)
FL 374 ’Jiimmim?adﬁu Regional Literature (TH 472)

a s vl . . . .
FL 479 IaTEmITTINIINNaI W TLUTaus Y Comparative Analysis of Regional Literature

”alwwwww
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a a ! a
Slnidan 12 wwiufa
1. Twind@nsiRenSowinlaflalunangasinnmmuaziausrniuuu lusnuanIndiqu amwau 12 nisfia
2. Watunuiuimindidunad aasduimluszau 300-499 lunesni 12 nwiwfia
a wa < ' a

3.8 AmndsziGaans 27 wwruna

S Iniledu 15 wuisia

Tnsin@nsidansyuannszuinitae LU AwWIENA
6

HI 221 dszi@enaasing 1 Thai History 1

— p } tdan 1 3m 3
HI 222 Usei@enaasing 2 Thai History 2

& a % a
HI 330  dssi@maatiaidoaziusanidodlalassaiuy Historical Survey of Southeast Asia

o © Lav , RIS
HI 341 Usifmansiaitola History of South Asia

o ¢ a4 e wa ) 1 NITUINWITN
HI 461 Urzifmansiafunzinaansaialnu History of Modern East Asia

HI 351 tszifimansylsy 1 History of Europe 1

- P } \Ran 1 NITUIRIT 3
HI 352 dazifienaasylay 2 History of Europe 2
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wwaziia
HI 390  deriamaasuensnmuazasinaannanslagiswy
Historical Survey of Africa and the Middle East LRONLSHY 3
HI 483 dszifenaasanizaiinluaiaaaanssd 20 1 A32UIUT
History of the Unites States in the Twentieth Century
HI 405 Useiaenaaslansinady History of Contemporary World

lw

A a
an °a - . LN 1 NITUINITN
HI 414 U323afRaAIUWIUT Historiography }

=y
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Slnidan 12 nuiyhe
Yo & A a v ¥ a ! a an s A a o A ! = ¥
1. lwinfnwidenimla 9 Alannrunaimans g laednyssidamaas lagazdannnnunadeiiundaasmunan ta
2. Warunuiuinindiduuaiaesduimluszeu 300-499 lunaunin 12 nuiwfia
3.9 SmlnnsdSaaa 27 uwagna
S Iniledu 15 wuisia

n. snansnilladeneumunnsamiuindnsill 1wdow 5 nszuwimaaluit wwagia
FR 101 m‘i:mhluol,ﬂaﬁug’m 1 Fundamental French 1 3
FR 102 mwe3aaaiugIu 2 Fundamental French 2 3
FR 201 m‘i:mhluol,ﬂaﬁug’m 3 Fundamental French 3 3
FR 202 m‘i:mhluol,ﬂaﬁug’m 4 Fundamental French 4 3
FR 221 msémlﬁamﬂwﬂﬂa 1 Reading Comprehension 1 3
W 15
o, inAnsniladenSoumendisamduimansnmliuas Wizew 5 nszuuimaelui wiwagia
FR 301 n’]‘i:}’wJ%I'JLﬂaizﬁ‘lJﬂa’N 1 Intermediate French 1 3
FR 302 mmsi%"ama‘s:é’unma 2 Intermediate French 2 3
FR 401  munel5auamszduge 1 Advanced French 1 3
FR 402 n’]‘i:}’wJ%I'JLﬂaizﬁUgd 2 Advanced French 2 3
FR 311 msmenaamedsaasdulng 1 Interpreting French into Thai 1 3
W 15
Jelnidan 12 nusia
1. lmindnwidenizles fle luswdmasdSas
2. Feiunuiviminfisuumesaduimluszeu 300-499 lunasna 9 wwasfa
3.10 S lnmwigasan 27 wwigia
Synlntisdu 15 wwasfia
n. snansnilladenBesawiasiwduwimdnsialy wEew 5 nszuauimaeluil wwagia
GN 101 m‘i:mtlaiﬁ'uﬁug’m 1 Fundamental German 1 3
GN 102 ﬂﬂ‘iznl,f;laiﬁu‘iﬁug’m 2 Fundamental German 2 3
GN 201 ﬂﬂ‘iznl,f;laiﬁu‘iﬁug’m 3 Fundamental German 3 3
GN 202 m‘i:mtlaiﬁ'uﬁug’m 4 Fundamental German 4 3
GN 321 MIuUateasiu-Ine German-Thai Translation 1 3
3w 15
o, inAnsiladenSoumswesiuduimanumildua Tndew 5 nszuiwimes il wwagia
GN 301 MW EaINUIZAUNA 1 Intermediate German 1 3
GN 302 MW EaINUIZAUNA 2 Intermediate German 2 3
GN 401  MUBDITUIZALFY 1 Advanced German 1 3
GN402 M UUDINUILAUEF 2 Advanced German 2 3
GN 371 MADEUMBLEDTHL 1 Writing German 1 3
W 15
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3.12

3.13

Sz lnidan 12 nuisia

Yo & A o a =1 ¥ o A 'Y e oA = & A a o o
1. sLﬂuﬂﬁﬂﬁﬂ"]Lﬂaﬂliﬂuﬂi:u'}u’)‘ﬁqﬁl(ﬂ"’] ﬂvLﬂ ’l]ﬂ\?ﬁ']"ll']ﬂ'ﬁﬂ"’ll,f_lailluwvlll‘ﬁqﬂUQﬁqﬂﬂﬂfﬂ'ﬂj‘lﬂ Vﬁa'rlﬂiﬂll\?ﬂl]

2. denunaivim Indisuusneaduinnluszey 300499 lunasnan 9 wieha
JoTnySyan 27 wuaeia

SzTniiony 15 wwazia

PY 103 uUSwauiiasnu Introduction to Philosophy
PY 105  @33n3ns1idasnsu Introduction to Logic “ A -
PY 107 %é'ﬂmﬂ"gmgwa Reasoning } ANtk 1 NI
PY 233 ﬂ%’mym:i’umnaﬁu‘[mﬂm Ancient Western Philosophy

PY 210 %é'ﬂv!“nﬁmam Buddhist Principles

PY 223  dSmanduidsaiolusios Ancient Indian Philosophy

Slmdan 12 vusfa

1. lminfnwudenSounszunuwizlag fla vasmaindirgn s1wam 12 wiasfa
2. eiusnuiviminfsuusaeaduwdmluszau 300499 lunasnan 12 wingha
"“Jm‘[ﬂ&'aﬂuﬁnmuaxmqﬁﬂfmm 27 nuagia

SzTntiody 15 wiwfia

AN 113 &l%&wﬁﬂmtﬁad@h Introduction to Anthropology

AN 357  dsnuuazdausssylng Thai Society and Culture

SO 233  maAunkdsImisinunazTausIIN Social and Cultural Change

SO 291 S:Lﬁuui‘%mﬁﬁ'ﬂmaé’aﬂu‘iﬂml,m:mmguﬁwm 1 Research Methods in Sociology and
Anthropology 1

SO 483 ‘ﬂqwﬁé’mmﬁwmuazmmgwﬁﬂm Sociological and Anthropological Theory

Sz lnidan 12 nuisia

AwI8Na
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3 10 » @

N

AwI8Na

-
o W W

N

1. lwiinfnwdenGuwin AN #ie 5O Niaseulumedimdsaninmuazinussinalnesy 12 nwisfa

2. denumaivim Indisuusansaduwianlussey 300-499 lunesna 12 wweha
Flnmmaln 27 vuasia

Sz Tniiody 15 wiwfa

n. dndnmiluladenSoummaundwimdnsiall G 5 nzuawimaeldil
SN 101 mmmﬂwﬁugm 1 Fundamental Spanish 1

SN 102 m‘kﬂmﬂuﬁugﬂu 2 Fundamental Spanish 2

SN 201 mmmﬂuﬁugm 3 Fundamental Spanish 3

SN 202 m‘kﬂmﬂuﬁugﬂu 4 Fundamental Spanish 4

SN 221 ﬂ’ﬁalﬂul,ﬁamﬂmﬂvﬁﬁl% 1 Spanish Reading Comprehension 1

2. sndnmdladenBdenmemdwiwinansialuue Wnisou 5 nszuadmasllil
SN 301 M aUuIZaUNa1d 1 Intermediat Spanish 1

SN 302 MENFUUIZTAUNAS 2 Intermediat Spanish 2

SN 401 mmmiuszaugs 1 Advanced Spanish 1

SN 402 m‘mmﬂm:ﬁugd 2 Advanced Spanish 2

SN 311 mMadonnsale 1 Writing Spanish 1

AwI8Na

N

||a|wwwww

AwI8Na

o

o

b=
||a|wwwww
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Sz lnidan 12 wneha
1. lmindnwidenGounszundnlag fla anszuiwiziansg vesswdmmeau laglusauimdnsnly
viadmIndaeu Tagazidenimlumanadoiuvienaenuianunud la
2. eriunusuimindsruusasdwimlussdy 300499 lunesnan 9 wwasfa
WANBLAG WIIANE (SN fifadanasessialszsanszuawic 0 uas 1)
WUINTIAG (SN NTIATFINAIV0IIR AL NT2UIWIT 3 Uae 4)
WIAaNIuTIIN (SN Aifllardanasuassialszsinszuawian 5)
wnamMeaas (Ll fteadinaivessialszsinssuinic 2)
3.14 Szlnasanag 27 vwasia
Sz Tntiedn 15 wwanfia wziia
ML 101 1N#19nuaiBusz@uugIs 1 Fundamental Bahasa Malaysia 1

3
ML 102 maﬂmmmﬁm:ﬁuﬁugﬂu 2 Fundamental Bahasa Malaysia 2 3
ML 201 1NZ9NRLaLTHIzdUNUTIM 3 Fundamental Bahasa Malaysia 3 3
ML 202 1NZ9N8aLTLsz@UAUTIM 4 Fundamental Bahasa Malaysia 4 3
ML 311 mmmamgﬁaﬂummmmLm%ﬂ 1 Sociolinguistics and Its Application to Bahasa Malaysia 1 3
W 15
smSuinAnERSu ML 101, ML 102, ML 201 uas ML 202 1dwimdnsnialuus InGewimaeluidwizn ndedy
ML 301 LNENTUNALTITZAUNAS 1 Intermediate Bahasa Malaysia 1 3
ML 302 1@ mNuUaLBEIZAUNad 2 Intermediate Bahasa Malaysia 2 3
ML 311 mmﬂ’la@li‘ﬁdﬂuma’lmmLaLgfm 1 Sociolinguistics and lts Application to Bahasa Malaysia 1 3
ML 401 maﬂmmmtfﬁmtﬁuga 1 Advanced Bahasa Malaysia 1 3
ML 402 11819 3LaLTEIEALES 2 Advanced Bahasa Malaysia 2 3
3 15
Jlmden 12 wsfa
1. lmindnwidenGounszuadnle g fla lusnimmesaelvasy 15 nwasia
2. eriununuim indisuusnsaduwianluszey 300-499 lunssna 12 wwasfia
3.15 Sznasndidn 27 wwasia
Sz Tniiedn 15 wwanfia wziia
JA 101 nﬁmzﬁﬂuﬁui’m 1 Fundamental Japanese 1 3
JA 102 mmzﬁﬂu‘ﬁugﬂu 2 Fundamental Japanese 2 3
JA 201 m‘mtﬁﬂ;uﬁug’m 3 Fundamental Japanese 3 3
JA 202 nﬁmzﬁﬂuﬁui’m 4 Fundamental Japaense 4 3
JA 211 miau‘ﬂmmmtﬁ‘q‘u 1 Japanese Conversation 1 3
W 15

FAmSUNNANINT S JA 101, JA 102, JA 201 uaz JA 202 iimdnmiillus Indewdmeslufiduio nsdu
JA 211 miau‘ﬂmmmtﬁ‘q‘u 1 Japanese Conversation 1
JA 301 mmﬁjﬂm:ﬁunma 1 Intermediate Japanese 1
JA 302 mmﬁjﬂm:ﬁunma 2 Intermediate Japanese 2
JA 321 m'il,‘*imummzﬁiiu 1 Japanese Writing 1
JA 322 miﬁﬂummtﬁﬂu 2 Japanese Writing 2

o
o)
2
”alwwmmw

Jelnidan 12 nusia

1. lﬁgﬁﬂﬁnw’nﬁanL'%Uuni:mu"?mmmzﬁﬁuﬁvlaisg’]ﬁ'ﬁmﬁnmﬁ'ﬂﬂLm:ﬁi*’ﬁﬂwﬁaﬁu

2. FwmSuinAnERGouw JA 101, JA 102, JA 201, JA 202 uaz JA 211 i Infeduuas azaaedouim JA 301,
JA 302, JA 321, JA 322 i inidanaae

3. eiusnuivimIniisuuaineadudmluszau 300-499 lunasnan 12 winwha
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3.16 Sz InIudns 27 wwasia
Jylntiodu 15 wwaefia wwazia
CN 101 ﬂ’]‘i:f’ﬁ]u“ﬁuj’]% 1 Fundamental Chinese 1 3
CN102  mw3uiugiu 2 Fundamental Chinese 2
CN 201 ﬂ’]‘i:f’ﬁ]u“ﬁuj’]% 3 Fundamental Chinese 3
CN 202 ﬂ’]‘i:f’ﬁ]u“ﬁuj’]% 4 Fundamental Chinese 4

CN 223  &WNWIANE13% Chinese Conversation

o W W W W

-

598
fnSUn@nENfAGew CN 101, CN 102, CN 201 waz CN 202 Wlwimanmm lua Indewimas ldfidwimnteay
CN301 MuIUIZAUNEN 1 Intermediate Chinese 1

|'—"e||

CN302 M®INTZAUNAN 2 Intermediate Chinese 2
CN333 Mo wiawusIsain Reading Chinese Culture
CN 401  3ustaugd 1 Advanced Chinese 1

CN402  FuszAUgd 2 Advanced Chinese 2

o

o)

b=
||a|w<.oww<.o

a

Slnidan 12 vuwiuia
1. TwtindnsdenFaunzudmmunauamunednndaseui lusinuiman s luasAn Indieunasy 12 wsia
2. Wavununuimindisuuaiaaaduimluszau 300-499 lunesnn 12 nusfia
3.17 SmlnnuTady 27 vwieia
FzIniedu 15 wuasfa AWIBNA
e 4w ta e A oaoa X Cu g ¥ NI
n. unanmdluladonsoumesadoduimnugwmlulnbeu 5 nszuawimas i

RS 101 munim@uAugmu 1 Fundamental Russian 1 3
RS 102 mwimduiugiu 2 Fundamental Russian 2 3
RS 201  mwimduiugiu 3 Fundamental Russian 3 3
RS 202  mmnimfuAugu 4 Fundamental Russian 4 3
LI 240 ﬂl’]&lgl,ﬁaw?ul,ﬁ'UﬁﬁUﬂﬂwﬂﬂﬂaﬂ‘gﬂWHﬂiﬂ%U Introduction to Russian Linguistics 3
w15

9. SMUENANINASIUNTZUIWIT RS 101, RS 102, RS 201 uaz RS 202 iludmanwnilduas 1widou 5 nszuan

Smaelyil s Indsy wwasia
RS 301  M®IaBeszaunatd 1 Intermediate Russian 1 3
RS 302 A#5aLgseaunand 2 Intermediate Russian 2 3
RS 401  mM¥ImPuILaUgy 1 Advanced Russian 1 3
RS 402  mM¥ImTITAUFI 2 Advanced Russian 2 3
LI 240 m’m;?ﬁms?mﬁmﬁummmami‘muﬁm% Introduction to Russian Linguistics 3
W 15

Jelnidan 12 nueia
1. Wwindnsudensounszvawinlay flavsssarimnsindeiideseunlaslasivimansnialy
waz3m Intsulagazidendm lunuiadoriuvianansnuenuiulaliasy 12 wwasia
2. eiusuivim infsuusneaduwdmluszau 300499 lunasnan 9 wineha
3.18 Smlnansawnadnun 27 wwisia

Szlndedy 15 niisfia Uszneuas wzia
IS 300  ssEwnAmaasiiadnu Introduction to Information Science (LB 519) 3
IS 301 inaluladauu3nsansawne Technology for Information Work and Services 3
IS 302 mwiﬁmﬁmﬁmﬁumﬁmmwﬁamwuu‘%msmiaumﬂ Introduction to Management
of Information Agencies (LB 231) 3
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“wenNa

1S 303 mif-ﬁ'ﬂﬂi:mwmmg Organization of Recorded Knowledge 3
IS 304 wqwﬁmim UNDARIIRWLNA Theory in Information Transfer 3
W 15
Szlnidan 12 wwisia lnindnsidenSouaulaaiunits aalui
a b g < " a
ABIANBUITIWITINHAITAT RWIYNGA
a < et . . . .
IS 312 MIUATIERANINUINTIRIIRULNA 1 Analysis and Organization of Infornation Resources 1 (LB 355) 3
a ¢ o . . . .
IS 314 NAUATIERANINYINTIRITIRULNA 3 Analysis and Organization of Infornation Resources III (LB 353) 3
Y 9
IS 316 NIUIMIRNTIBLNALAZNINENNIINENNT81989 Reference Sources and Services 3
v a s { a N . . .
IS 325 mMybrAauRILAa TN aNITUINTR TR WA Computer Applications for Information Services 3
W 12
A i ¢ =
ABIANRAVIABLNAFAITAT
IS 331 ANW3LUBIAWNEINUMIIANINIWNEINTATFUNA Introduction to Information Resources
Management 3
IS 332 msunm luszuuanIauine 1 Problems Solving in Information Systems I 3
U 9 Yy
1S 334 miﬁ'ﬂmig’m‘ua&q}laﬁlui:uum‘iaumﬂ Database Management for Information Systems 3
IS 336 AL IBIAWNEINUNIARALENTRFULNA Introduction to Information Retrieval 3
W 12
f‘ni'm'mmiffﬂn’litanmsuazaﬂﬂu'\ﬂmq
IS 350 miﬁ’ﬂmiﬁm%mUL%@]LLazLana’li@luaﬁu Archives and Manuscripts Management
IS 352 ﬂ’]‘i‘ﬂﬂmitaﬂmitm RI1IRWLNE Information and Records Management
IS 354 miamﬂmm ﬂ’]i‘U'lNiﬂH’]“niWil’miﬁ’]iﬁ%mﬂ"ﬂad%mmm Preservation and Conservation
of Library Materials (LB 366) 3
IS 355 mﬂ‘[u]:aﬁmsaumﬂhmﬁﬂLaﬂmma:awmﬂmg Information Technology for Records
and Archives Administration 3
W 12
3.19 3mlnnawinin 27 wvuouia
Sz lniedu 15 wulsia HIILAA
GR 101  MBNINAKZI% 1 Fundamental Modern Greek 1 3
GR 102  MBININAKFI% 2 Fundamental Modern Greek 2 3
GR201  MBININAWKIIM 3 Fundamental Modern Greek 3 3
GR202  MBININAKII% 4 Fundamental Modern Greek 4 3
@ €
LI 253  &neN&@sA®InIn Modern Greek Phonetics 3
3 15

ﬁ']%iu%ﬂﬁﬂiﬂ"]‘ﬂlﬁf_l% GR 101, GR 102, GR 201 ulae GR 202 L‘]j%’l"ﬁ']ﬂﬂi:ﬂ‘}’]’ﬂﬂl,m’) SLMLSFJH’J‘EWG]EVLﬂMLﬂu’J‘EWIV]

GR 301
GR 302
GR 401
GR 402
LI 253

el

do

AL
MBININTZAUNAS 1 Intermediate Modern Greek 1
AMHININITZAUNAY 2 Intermediate Modern Greek 2
MHININTZAUFI 1 Advanced Modern Greek 1
MININIEAUFI 2 Advanced Modern Greek 2
ﬁ’ﬂﬂ’]a@l;mw'm‘%ﬂ Modern Greek Phonetics
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zlnidan 12 nuisia
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2. Warununuinindisuuainaaduisluszeu 300-499 lunesni 9 wuisia
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3.20 'J?S’l‘[ﬂﬂiz'lﬁlﬁ’lﬁﬁlitﬁaﬂ’liﬂadlﬁﬂ'! 27 AvIaNa

SzTntiodu 15 wiwfia wwazia
HI 221 dseiaenaasing 1 Thai History 1 3
HI 222 Usedfenaasing 2 Thai History 2 3
HI 223 derifmansuayiamsssslnoilansneadios History and Thai Culture for Tourism 3
HI 325 dsedaemaasaadsludsznelng History of Art in Thailand 3
HI 429 nyaunwinsilenismaaiies Bangkok Studies for Tourism 3
s 15

Jmlmidan 12 nwsia Twdenesnannszudimas Ui wgia
HI 121 Augwiausssalng Foundations of Thai Culture 3

(@G HI 121 1udmansnmlduss mussSeusian)

HI 322 ﬂi:i’ﬁmamgmmgﬁavlmu Economic History of Thailand 3
HI 324 lunmednumsdnenyssiaemansing Archaeology and the Study of Thai History 3
HI 333 Ussiaenansiaifunzuaaniiedla 1 History of Southeast Asia 1 3
HI 345  Useifenaasswdslua History of Ancient India 3
HI 368 Usz3Renaniansisstaw History of Imperial China 3
HE 421 dssaenaasanudunussznnsdssimeaaasing History of the International Relations of Thailand 3
HI 427 'umnmjawgmmam@iaamﬁ'uéw6] 2241n8 The Role of Buddhism in Thai Institutions 3
HI 428 dsziaenaasuasamsssunasawlngiilanisnasifien Thai History and Local Cultures for Tourism 3

WarumnnudmIndssunadnaadudmluszau 300-499 3ruanlunesni 12 nuwiufia

W 12
3.21 Smlnmwiawiy 27 wuleia
Synlniisdy 15 wwasia
n. indnnluladenGounmmnemiuduindnsialy WEew 5 nszuawimes il wwagia
AB 101 mlﬂ’m’m%‘uﬁugﬂ% 1 Fundamental Arabic | 3
AB 102 ﬂﬂﬂﬂaﬁﬁ§uﬁu§ﬂu 2 Fundamental Arabic I 3
AB 201 nﬂﬂﬂaﬂ%%ﬂﬁugﬂ% 3 Fundamental Arabic Il 3
AB 202 ﬂ’lﬂﬂmw‘fu‘lﬁugﬂu 4 Fundamental Arabic IV 3
AB 311 mIudansa 1wy 1 Arabic Translation | 3
s 15

¥, §wiLinAnsfiGon AB 101, AB 102, AB 201, uaz AB 202 wimdnsluus lnidewdnnesluil

Wi Indsruuny Wwazha
AB 301 MEI9IMTLIZAUNAN 1 Intermediate Arabic |
AB 302 MIRIUIZAUNANN 2 Intermediate Arabic I 3
AB 311  mIuwlan e %3 1 Arabic Translation | 3
AB 401  M®1@13UIzAUFI 1 Advanced Arabic | 3
AB 402 MPBINIVILAUFI 2 Advanced Arabic I 3

Slndan 12 vudsia

TwindnsdenSounszuawinla g flaflugivimindisulusaisnenemivlnasy 12 nueha nefideriw
fusm IntsfuuainasUsznaumedmlusze 300 - 499 lunesnin 9 wineha wwagia

AB 301 MMBI8IMITUTZALNANN 1 Intermediate Arabic |

AB 302 MMIRIUIZAUNANY 2 Intermediate Arabic I

AB 312  mIuwlan ®18193u 2 Arabic Translation I

AB 331  iseianssmadomiuiiiosau Introduction to Arabic Literature

AB 351 MMILAZIAILEIINGIAIU 1 Arabic Language and Culture |

AB 352 ML IAILTIINEINIU 2 Arabic Language and Culture |1
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AwIaNa

AB 361 mi:nam%’uL‘ﬁ'amioﬁ’ﬂsﬁwﬁlumﬁuaannma Arabic for Living in Middle - East 3
AB 371  n®18 WIUTINT 1 Business Arabic | 3
AB 372 N’mﬁm%ﬁlgiﬁ’ﬂ 2 Business Arabic I 3
AB 373 mmawﬁ“ué’mﬁuuﬁﬂqmﬂﬁ1 Arabic for Tour Guides | 3
AB 374  mwnemsusmsudanman 2 Arabic for Tour Guides I 3
AB 401  M®18MILIZAUES 1 Advanced Arabic | 3
AB 402 MW1BATUIZAUE 2 Advanced Arabic Il 3
AB 441 1373308 1%301J9917% Contemporary Arabic Literature 3
AB 442  tinussWusemiufifiteidine Selected Works of Distinguished Authors 3
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W 0,1 WA 2 BNYD %ummmam%’uﬂagﬁu
L8 3 LAY 4 KA RUIAITIWAGINS
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L8 7 WA 8 BANBTY BUIAABNIMTLLANIZANH

a A ! a
4. BNIAIBILADNLES / RU 300 15 nusiia
o =2 A a a v ¥ A A o ° Ay 'Y o ’~ A a a = I
wndnwRenSuunszuiwimle g Ala Adasenluurminaasmuaiund Alumrunszuawinnsswduinansnaly
Fren wazdziln :wanlunesnin 15 nuioie wialdennIzuIwisn RU 300 MIAnadw wnuisdentss
=) %‘ b
NIZUINIBIDIT W
nyzuimas Ui derndunszuiwdmaaen asiurwisfaliiies 1 nyzuInian
1. EC 103 - EC 111
2. MC 311 - AP 203
TH 104 - TH 101/102
o = & v a a
NG 1. UNANMAMLURHIAEAT WINTOWIT TH 104
2. dnAnNSERIT NI T INFORITNIATY WINGEHUIT AP 203

(W a &
nangasandIaadalaans

‘VC!Q a o = ' 5 vg: v . ¢ o ! dq/

wilanTazveiueuliyymuae g vesancaysmanslaus asuduldawnaninun dinalus

1. savlalansuaunangasuazBeunlanasanliggranailaimue hluweszaanie lavassiinwshoszay
luussnan 108 wwashia was

2. Lﬂ%éﬂu@ﬁﬂﬂ%ﬂ?WﬂﬂiLﬂ%ﬁﬂﬁﬂHﬁL‘ﬁ:adﬁ]’m
2.1 dlwinfnwasy 8 dus wansvesmadnsndsladismeieslaiunnauete iesusyyn wie
22 lusmafonGouuar lutissSuansnmsownmindneuduwne 2 mamsdnsdndfananin wie
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Banangas

s = a s . .
nangasanlIgygdalaaas Associate Degree in Arts Program
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AMIBINT K
Zofia
Associate Degree
Associate Degree
Associate Degree
Associate Degree
Associate Degree
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